
Motion om att informera och opinionsbilda om situationen i Demokratiska Republiken 
Kongo 

Drivkraften bakom många konflikter i världen är en orättvis fördelning av makt och 
naturresurser. Ett exempel på detta är de pågående konflikterna i de östra delarna av. 
Demokratiska Republiken Kongo är ett av världens rikaste länder avseende naturresurser, medan 
stora delar av lokalbefolkningen tillhör världens fattigaste. I landet finns stora fyndigheter av 
koppar, kobolt, coltan, ädelstenar mm, men inkomsterna som genereras av dessa kommer oftast 
inte befolkningen till del. Kongos stora tillgångar på naturresurser har av många kallats landets 
förbannelse.   

Under kolonialismen drabbades det kongolesiska folket hårt av kolonialmaktens skoningslösa jakt 
på rikedomarna. Under slutet av 1800-talet var nuvarande Demokratiska Republiken Kongo kung 
Leopolds II av Belgiens privata egendom. Kungens brutala jakt på naturtillgångar, främst 
elfenben och gummi, ledde till en halvering av den kongolesiska befolkningen – ett folkmord på 
ca 10 miljoner människor. 1909, strax innan sin död tvingades Kung Leopold träffa avtal med 
den belgiska staten om överförande av styret av DRK. Den belgiska staten genomförde ett antal 
reformer under åren mellan 1909 och 1959 då självständighet för den före detta kolonin slutligen 
accepterades av Belgien. 1960 blev landet självständigt. Mönstret från kolonialtiden med brutal 
och skoningslös kamp om naturresurserna lever vidare i nutid. Från 1998 till 2003 har landet 
präglats av inbördeskrig och oroligheter. Kring 4 miljoner människor har dött i det som kallas 
”Afrikas världskrig”. Nio av grannländerna har i varierande grad varit inblandade i kriget. Sedan 
2003 råder officiellt fred i Demokratiska Republiken Kongo. Det första demokratiska valet sedan 
självständigheten 1960 hölls 2006. Dock uppskattar FN att det fortsatt dör 1200 personer i 
veckan av följderna efter inbördeskriget. Vidare har oroligheter åter blossat upp i de, på 
naturresurser, rika provinserna i östra Kongo.  En av följderna av konflikten i Kongo är brutala 
och systematiska våldtäkter av den kvinnliga civilbefolkningen. 

Min uppfattning (en uppfattning som delas av bland annat FN) är att det långa inbördeskriget 
såväl som de fortsatta oroligheterna främst handlar om en kamp för att tjäna pengar på, eller ta 
kontrollen över, de värdefulla naturresurserna.  

 En av slutsatserna i Afrikagruppernas dokument ”Långtidsplanen” är det är nödvändigt att 
omfördela makten över världens resurser.  

  
 Vidare ser vår organisation att en att fattigdom och förtryck bland annat är ett resultat av 

ojämlik maktfördelning – mellan ekonomiska och sociala intressen, mellan ekonomiska och ekologiska 
intressen, inom och mellan regioner i världen, mellan länder, inom länder och mellan kvinnor och män.  

 
Afrikagrupperna slår i långtidsplanen fast att den främsta orsaken till den orättvisa 
världsordningen är den ojämlika maktfördelningen och att det är nödvändigt att anpassa 
samhällsutvecklingen till vad jorden kan klara långsiktigt och att omfördela makten över 
världens resurser.  
 
I Afrikagruppernas stadgar slås fast att organisationens vision är: 
2.1 Afrikagruppernas vision är en rättvis värld.  
2.2 Ett Afrika som bestämmer sin egen framtid inom ramen för världssamfundet och som 
bestämmer över sina egna resurser 
 

Mot bakgrund av den beskrivna situationen i Demokratiska Republiken Kongo och ovan nämnda 
utdrag ur Afrikagruppernas styrdokument yrkar jag på: 



 
Att Afrikagrupperna arbetar för att skapa medvetenhet om hur behov av att säkra 

tillgångar på billiga naturresurser utgör grogrunden för konflikter i Afrika med 
konflikten i Demokratiska Republiken Kongo som illustrerande exempel. 

 
Att Afrikagrupperna arbetar för att opinionsbilda kring hur vårt sätt att konsumera i 

Sverige påverkar levnadsförhållandena i Demokratiska Republiken Kongo med 
exempel från bland annat IT-industrin. 

 
Att Afrikagrupperna lyfter kvinnornas utsatta situation i Demokratiska Republiken 

Kongo utifrån perspektivet om sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter. 
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